
    

AMBITO NORD OCCIDENTALE 
(VALLE D'AOSTA – PIEMONTE - LIGURIA)

MATERIA GAS NATURALE
DAL 01.01.2019 AL 31.03.2019

Scaglioni di consumo
Materia gas naturale Oneri aggiuntivi

QVD CMEM CCR GRAD CPR QOA 

φ CVI CCONR CFGUI CVFG CVOS CVBL

Smc €/Smc €/anno €/GJ €/GJ €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc
0-120

0,007946
79,11 7,574412 0,78253 --------- ----------- ----- ------ ----- ----- ------- ---- --------

121-480
481-1.560

1.561-5.000
5.001-80.000

80.001-200.000
200.001-1.000.000 0,000000

Oltre 1.000.000

 Le sovraesposte condizioni economiche riguardano la spesa per la materia gas naturale; il prezzo finito praticato al cliente finale comprenderà inoltre la spesa per il
trasporto e la gestione del contatore, la spesa per oneri di sistema, le Imposte (Imposta erariale,  Addizionale enti locali) e l’IVA.

Valori componenti CMEM, CCR convertiti da €/GJ a €/Smc in base al PCS (P) della località di fornitura 

Località di fornitura PCS
(P)

CMEM CCR GRAD CPR  QOA
QVD

totale quota
variabile

quota fissa
QVD

φ CVI CCONR CFGUI CVFG CVO
S

CVBL

Comune – Provincia GJ/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/
Smc

€/Smc €/Smc €/anno

Serravalle Scrivia AL 0,0390036 0,295429 0,030521 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,333896 79,11

Novi Ligure AL 0,0396396 0,300247 0,031019 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,339212 79,11

Torino TO 0,0389582 0,295085 0,02 9114 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,303031 79,11

Gavi AL 0,0390085 0,295466 0,030525 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,333937 79,11


